
 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 

Centro de Convergência - Campus Universitário, s/ nº - Morro do Cruzeiro Ouro Preto/MG – CEP: 35.400-000 
http://www.prograd.ufop.br  -  Fone: (31) 3559-1323 - E-mail: prograd@ufop.edu.br 

 

 

EDITAL PROGRAD N° 83, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019 

 

 

Prorroga o prazo de submissão de projetos de 

Tutoria do Edital PROGRAD/UFOP Nº 79, 

de 28 de novembro de 2019. 

 

 

 

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal de Ouro Preto, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Portaria Reitoria nº 2.219, de 13 de agosto de 2019,  

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Prorrogar até o dia 20 de janeiro de 2020, segunda-feira, até às 23h59, o prazo para 

submissão de Projetos do Programa Institucional de Tutoria. 

 

Art. 2º Desconsiderar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no item 16 do referido 

Edital. 

 

 

 

 

Tânia Rossi Garbin 

Pró-Reitora de Graduação  

 

http://www.ufop.br/

